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ULKOASIAINMINISTERIÖN EETTISET SÄÄNNÖT JÄRJESTÖJEN VALTION TUELLA TOTEUTETTAVAAN 
KEHITYSYHTEISTYÖHÖN 
 
Alla ovat tärkeimmät eettiset säännöt Suomen valtion tuella toteutettavassa kehitysyhteistyössä ja kehi-
tysviestinnässä. Vaikka kansalaisjärjestöjen toiminnan lähtökohdat vaihtelevat ja taustalla voi olla uskon-
to, poliittinen suunta tai muu ideologia, tulee niiden harjoittaa kehitysyhteistyötä tavalla, joka vahvistaa 
demokraattisia järjestelmiä ja on linjassa Suomen lainsäädännön, ihmisoikeuspolitiikan, voimassaolevan 
kehityspoliittisen toimenpideohjelman ihmisoikeusperustaisuuden ja syrjimättömyyden sekä ohjelmaa 
täydentävien sektorikohtaisten linjausten kanssa. Sääntöjen noudattamisen tärkeys korostuu, kun toimi-
taan eri kulttuureja, uskontoja ja aatesuuntia edustavien ihmisten parissa.  
 
Eettiset säännöt ovat ulkoasiainministeriön asettamia tuen käytön ehtoja. Vastaanottaessaan ulkoasi-
ainministeriön kehitysyhteistyötukea järjestö sitoutuu näiden eettisten sääntöjen soveltamiseen ja nou-
dattamiseen kehitysyhteistyötoiminnassaan kehitysmaassa.  Mikäli järjestö ei noudata ulkoasiainminis-
teriön asettamia ehtoja tuen käytölle, ministeriö voi asettaa määräajan ehtojen täyttämiselle, keskeyt-
tää tuen maksamisen tai määrätä jo maksetun tuen palautettavaksi. 
 
1. Kaikille kehitysyhteistyöhön osallistuville taataan ihmisarvon, ihmisoikeuksien, kulttuurin, uskonnon ja 
aatteen kunnioitus vapaana kaikista syrjinnän muodoista. Valtion tuella toteutettavan kehitysyhteistyön 
tulee olla vapaa kaikesta syrjinnästä.1 
 
2. Yhteiskunnan ja yhteisöjen syrjimät ihmiset ovat kehitysyhteistyön keskiössä. Kehitysyhteistyö tarttuu 
köyhyyden, epäoikeudenmukaisuuden ja syrjinnän syihin. Se pyrkii muuttamaan vallitsevia syrjiviä asen-
teita ja rakenteita. 
 
3. Aate, uskonto, poliittinen kanta tai niiden muuttaminen ei saa ehdollistaa avun saamista eikä 
kehitysyhteistyötoimintaan osallistumista. Erityistä huomiota tähän tulee kiinnittää toimittaessa ala-
ikäisten lasten ja nuorten kanssa. Aatteen, uskonnon tai poliittisen kannan levittäminen ei ole sallittua 
kehitysyhteistyövaroin. 
 
4. Kehitysyhteistyö tukee rauhanomaista dialogia ja toimii rauhan ja kumppanuuden edistämiseksi yhtei-
söissä. Työssä luodaan ja toteutetaan keinoja, joilla edistetään kaikkien tasavertaista osallistumista. 
 
5. Hyvä hallinto edistää kestävää kehitystä. Korruptio ja siihen liittyvä huono hallinto vahvistavat kehi-
tyksen epätasa-arvoista jakautumista ja vievät siten pohjaa ihmisoikeuksien toteutumiselta. 
Korruption ehkäisy ja epäilyihin puuttuminen ovat tietoista toimintaa kehitystulosten edistämiseksi. 

                                                             
1 Yleisimmät syrjinnän muodot liittyvät uskontoon, poliittiseen tai aatteelliseen kantaan/mielipiteeseen, va-
kaumukseen, sukupuoleen, etniseen taustaan, kastiin, kieleen, terveydentilaan, vammaisuuteen, seksuaaliseen 
suuntautumiseen, sukupuoli-identiteettiin, ikään tai henkilöön liittyvään muuhun tekijään. 
 


